
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/44-5   
          

с.Верхнеяркеево 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №5, №6, №7 и 

многомандатному избирательному округу №4  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) на русском языке.   

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 

  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 

 



Приложение №1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 
ГИЛЯЗОВА 

Зинура Муллагалиевна 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Илишево; пенсионерка; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

ЛАТЫПОВ 

Ильфат Авирович 

 

1968 года рождения; место житльства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Илишево; индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) хозяйства Латыпов Ильфат Авирович, 

глава  крестьянского (фермерского) хозяйства; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

  

 

Приложение №2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 
БАГМАНОВ 

Рустам Рифович 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Илишево; муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Андреевка муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения Ябалаковский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

ЛАТЫПОВ 

Варкер Авирович 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Илишево; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

Приложение №3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  



Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

 
ГИБАДУЛЛИНА 

Фавзия Руфгатовна 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Илишево; пенсионерка; выдвинута: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

   

ШАРАФУЛЛИН 

Хамис Хамзанурович 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский район, деревня 

Илишево; сельскохозяйственный производственный кооператив «Илеш», 

главный агроном; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

   

  

Приложение №4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по четырехмандатному избирательному округу №4 

 
ГАБЗАИРОВ 

Ильшат Ангамович 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Ябалаково; индивидуальный предприниматель глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства Габзаирова Диля Кашифовна, 

водитель; выдвинут: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

ГИЗДАТУЛЛИНА 

Гульназ Айратовна 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Ябалаково; временно неработающая; депутат Совета 

сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

ГИЛИМХАНОВ 

Рустам Флюсович 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Ябалаково; Администрация сельского поселения 

Ябалаковский муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

ГУЗАЕРОВ 

Альфред Хуснуллинович 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Чуй-Атасево; муниципальное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа имени Талгата Назмиева, 

директор; депутат Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

МУХАМЕТДИНОВА 

Лизия Назифовна 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Верхнее Юлдашево; общество с ограниченной 

ответственностью «Сияние», технический работник; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ХУРМАТУЛЛИНА 

Лайсан Радифовна 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Верхнее Юлдашево; Юлдашевский сельский 

клуб муниципаьного бюджетного учреждения «Отдел культуры Илишевского 

района» муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан; культорганизатор; депутат Совета сельского поселения 

Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район 



Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

  

Приложение №5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 
МУСАБАРОВ 

Мирзариф Харисович 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Старотатышево; Исанбаевская ветеринарная 

лечебница государственного бюджетного учреждения Илишевская районная 

ветеринарная станция, ветеринарный фельдшер; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ШАРИПОВА 

Гульназ Рафитовна 

   

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Старотатышево; сельский дом культуры 

муниципального бюджетного учреждения «Отдел культуры Илишевского 

района» села Старотатышево; культорганизатор; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

  

Приложение №6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 
ВАЛИЕВА 

Милауша Борисовна 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Старотатышево; муниципальное бюджетное 

учреждение культуры  «Централизованная библиотечная система»  филиал 

Старотатышево, библиотекарь; депутат Совета сельского поселения 

Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ЛУКМАНОВ 

Фаил Данифович 

   

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Старотатышево; общество с ограниченной 

ответственностью «Илишевский элеватор», главный энергетик; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

  

Приложение №7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 



от 10 августа 2023 года № 96/44-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

 
  

ИДРИСОВ 

Дабир Имамагзамович 

   

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Старотатышево; общество с ограниченной 

ответственностью «Илишевский элеватор», оператор сушильных установок; 

выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

 

САФИУЛЛИНА 

Инга Фанусовна 

   

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Старотатышево; Юлдашевский фельдшерско-

акушерский пункт, фельдшер; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

  

 


